
B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1966 8953

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número l-M-285 -11.62/ 
66, Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 
de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-M-285 -11.62/66, Madrid,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Madrid.—«Variante de Torrejón de Ardoz. Carretera N-II, 
de Madrid a Francia por Barcelona, p. k. 16,800 al 23,900», a 
«Constructora Internacional, S. A.», en la cantidad de pese­
tas 173.993.335,98, que produce en el presupuesto de contrata 
de 212.575.853,38 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,818500000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número l-M-226-11.63/ 
66, Madrid

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 
de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número l-M-226 -11.63/66. Madrid.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Madrid.—«Obra de fábrica especial Pasarelas para peatones. 
Carretera N-VI, de Madrid a La Coruña, p. k. 8,650 y 14,950», a 
«Agremán, Empresa Constructora, S. A.», en la cantidad de pe­
setas 2.289.749,82, que produce en el presupuesto de contrata de 
2.631.896,35 pesetas, con un coeficiente de adjudicación del 
0,869999998.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com­
prendidas en el expediente número 7-OR-223 • 11.20/ 
66, Orense.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 
de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 7-OR-223 -11.20/66, 
Orense,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien­
tes obras:

Orense.—«Obra de fábrica especial. Ensanche del puente sobre 
el río Barbañá. Carretera OR-402, de Orense a Cortegada, p. k. 
0 al 1», a «Cimentaciones y Obras, S. L.», en la cantidad de 
pesetas 9.995.972,47, que produce en el presupuesto de contrata 
de 10.538.716,36 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,948500000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
en el expediente número 5-SO-206-11.40/66, Soria.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SO-206 -11.40/66, Soria,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, correspondiente al licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva­
mente las siguientes obras:

Soria.—«Mejora del firme. Carretera SO-133, de la N-II a la 
estación de Torralba, p. k. 17,306 al 22,475», a don Zacarías

Redo Gil, en la cantidad de 2.798.000 pesetas, que produce en 
el presupuesto de contrata de 2.848.551,07 j)eseias un coeficiente 
de adjudicadón del 0,982253760.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por él sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SG-201-11.31/66, Segovia.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SG-201 -11.31/66, Segovia,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, correspondiente al licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva­
mente las siguientes obras :

Segovia.—«Acondimionamiento entre los puntos kilométricos 
1,067 al 10,243 de la carretera N-110, de Soria a Plasencia (Se- 
govia-Villacastín), a «Hispanovías, S. A.», en la cantidad de pe­
setas 5.780.181,65, que produce en el presupuesto de contrata 
de 7.421.907,61 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,77880000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SA-213 -11.35/66, Salamanca.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SA-231 -11.35/66, Salamanca.

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, correspondiente al licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva­
mente las siguientes obras:

Salamanca.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-630, 
de Gijón a Sevilla, p. k. 26 al 31. Tramo Beleña-La Maya», a 
don Antonio Martínez Mora, en la cantidad de 11.999.269,85 pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 15.738.811,45 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,762400000.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 5-LE-228 -11.39/66, León.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-LE-228 -11.39/66, León,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se­
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, correspondiente al licitador que presentó 
la proposición económica más ventajosa, se adjudican definitiva­
mente las siguientes obras:

León.—«Mejora del firme. Carretera C-637, de Riaño a Co- 
lunga por Cangas de Onís, p. k. 14,300 al 16,700. Tramo Vega- 
cemeja-Oseja de Sajambre», a don Isidro González García, en 
la cantidad de 4.198.000 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 5.399.821,25 pesetas un coeficiente de adjudica­
ción del 0,777433141,

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 
el expediente número 6-TF-202-11.7/66, Santa Cruz 
de Tenerife.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 30 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 6-TF-202-11.7/66, Santa Cruz de Te­
nerife,


